beyitlerinin söylenebilmesi ve şairlerin yer aldığı tezkirelere
(tezkire-i şu‘âra) girmesi onun bir şair olarak kabul edildiğinin bir
göstergesidir. Eğer kabul görmeseydi Âşık Çelebi ona bir
yapraktan fazla yer vermezdi (bk. Âşık Çelebi, yz.: 176a-177a;
Kılıç, 2010: 832-36).

MİHRÎ (ö. 917/1512’den sonra): Amasya’nın önemli
ailelerinden birine mensuptur (Erünsal, 2005: 37-38). Babası
Amasyalı Kadı Hasan’dır. O da bir şairdir. Belâyî mahlasıyla şiirleri
olduğu bilinir. Dedesi de Halvetî şeyhi olup adı Pîr İlyâs’tır.
Dolayısı ile okumuş ve sosyal durumu açısından oldukça üst
seviyeli bir ailenin kızı olarak yetişmiştir.

Meclisinde sanemün râhat olup subha değin
Bin safâ ile geçildi hele bir dem bu gice

Fursat elvermiş iken bûse-kenâr it yâri
Dâimâ girmez i Mihrî ele bu dem bu gice

Mihrî’nin taktir gören bir şair olarak divanına 3000, yazmış
olduğu iki kasidesinin birine 3000, diğerine 1000 akçe (bk.
Resimler) ödül verilmiştir.2

LEYLÂ HANIM (ö. 1264/1847). Leylâ Hanım tahsilli bir aileden
gelme bir kızdır. İstanbulludur. Babası Kazasker Moralızade
Hâmid Efendi’dir. Ama sanırım onun hayatındaki önemli bir kişi,

1 Örnek beyitler Mehmet Arslan’ın “Mihrî Hâtun Dîvânı” yayınından (2007)
alınmıştır.
2Bu belgeleri bana ulaştıran Yrd. Doç.

30/7)
diyerek belirttiği hâlde üç kasidesinde ona meydan okumuş, hatta
Mehmed Ali Paşa’ya yazdığı kasidede kendisini fazlasıyla övmüş
ve bu arada Mehmed Ali Paşa’nın lütfuyla Fitnat’ın eserlerinin
“nâm u nişânı”nın kalmayacağını söylemiştir (K. 5/28).

Her ikisinin de divanının dört kez basıldığını söyleyelim.

ŞEREF HANIM (1224/1809-1278/1861) İstanbul doğumlu
olan Şeref Hanım da daha evvel divanlarından bahsedilen Mihrî ve
Leylâ Hanımlar gibi dönemin okumuş ve aydın ailelerinden birinin
kızıdır.